CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 392/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0392/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, realize a extensão de iluminação publica e lajotamento no Bairro Água Quente.

JUSTIFICATIVA

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal as seguintes
providências, considerando a necessidade de melhoria de infraestrutura e da segurança
pública:

1. A extensão da rede de iluminação pública nos galhos e vias secundárias do Bairro Água
Quente que ainda não foram contempladas com a instalação de alguns postes e luminárias,
visando melhorar a segurança e a qualidade de vida dos moradores;

2. A execução de lajotamento nas vias do mesmo bairro que ainda se encontram em estado
precário, facilitando o tráfego de veículos e pedestres, e contribuindo para a valorização da
região.

Tais melhorias são demandas antigas da população local e fundamentais para garantir
condições dignas aos moradores do Bairro Água Quente.

Na certeza de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, renovo votos de
elevada estima e consideração.

Pelo exposto, aguardo resposta e providencias sobre o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 13 de junho de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB